
Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo
Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Flujos de Efect¡vo de las Actividades de Operación
Origen

lmpuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contnbuciones de Meloras
Derechos
Productos

Apl¡cación
Serv¡cios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias lnternas y Asignaciones al Sector PÚblico

Transferencias al resto del Sector PÚblico

Subsidro Y Subvenciones
AYudas Soc¡ales
Pens¡ones y Jubilaciones
Transferenc¡as a Fideicom¡sos, Mandatos y Contratos Análogos

Transferencias a la Segur¡dad Social
Donativos
Transferencias al Exterlor
Part¡cipac¡ones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de OPeraciÓn

Flujos Netos de Efectivo por Activ¡dades de Operac¡ón
Flujos de Efectivo de las Activ¡dades de lnversión

Origen
Bienes lnmuebles lnfraestructura y Construcc¡ones en Proceso

Bienes Muebles
Otros Orígenes de lnversión

Aplicación
Bienes lnmuebles, lnfraestructura y Construcc¡ones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Apl¡caciones de lnversión

Flujos Netos de Efectivo por Activ¡dades de lnvers¡ón
Flulos de Efectlvo de las Actlvldades de Financiamlento

Origen
Endeudamiento Neto

lnterno
Externo

Otros Orígenes de Financiam¡ento
Apl¡cación

Serv¡cios de la Deuda
lnterno
Externo

Otras Aplicac¡ones de F¡nanciam¡ento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financ¡amiento

lncremento/Disminuc¡ón Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efect¡vo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 0l de Enero de 2025

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 31 de Dic¡embrc de 2025

Mtro. Luis Enrique Rodriguez Castañeda
Auditor Externo
Reg A.G.A.F F.10265

Dr. Octavio Cast¡llo Acosta
Rector

Mtra. Consuelo

$

D¡ciembre 2025

4,378,495,461.28
000
0.00

0.00
794,031,979.49

000
327,948,268 98

000

D¡c¡embre 2024

$ 3,778,000,391.54
0.00
0.00
000
0.00

283,413,441.84
000

311,325,516 12

000

Aprovecham¡entos
lngresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios
párticipaciones, Aportac¡ones, Convenios, lncentivos Der¡vados de la Colaborac¡ón Fiscal

y Fondos Dist¡ntos de Aportaciones
iransferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

Jub¡laciones
Otros Orígenes de Operación

$

3,256,515,212.8',1
0.00

2,9¿14,864,602.65
2.081 ,299 ,220.03

162,313,470.30
524,045,252.24
155,858,733.96

0.00
000

9,257,501.80
0.00
0.00
0.00

12,090,424.32
0.00
0.00
000
0.00
0.00

3,183,261,433.58
0.00

$ 2,629,890,222.78
1,972.572,368 78

1 35,269,51 0.88
352,'106,148.92
148,803,495.02

0.00
000

9.048,27 4.87
0.00
0.00
0.00

12,090,424 32
0'00
0'00
0.00
0.00
0.00

s 1,433,630,858.63

0.00
0.00
0.00
0.00

602,1 26,049.65
290,092,676.68
301,620.267.81

10,413,105.1q
$ 402,126,049.65

s 276,251,787,900.76
0.00
0.00
0.00

276,251 ,787 ,900.76
277,045,928,884.89

0.00
0.00
0.00

277,045,928,884.89
$ -794,140,984.13

37,363,824.85
41 ,689,519.40
79,053.344.25

$ 1,148,110,168.76

0.00
000
0.00
0.00

578,228,957.51
341,293,016.20
235,624,158.28

1,311,783.03
s -578,228,957.51

s 75f,008,688.27
0.00
000
0.00

751,008,688.27
2,245,365,593.08

0.00
0.00
0.00

2,245,366,693.08
$ -1,494,358,004.81

-924,476,793.57
966,1 66,31 2.97

41 ,689,519.40

,,Bajo protesta de dec¡r verdad declaramos que los Estados F¡nanc¡eros y sus notas, son razonablomente correctos y son responsab¡lidad del

Mtra. Hann¡a I Sal¡ González

Contralora General

LC Leo Acosta

Coordinadora de Adm¡n y Finanzas Director de R/cu F i nancieros


